
Uchwała Nr XCV / 660 / 2024 

Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 21 marca 2024 roku 
 

 w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/339/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach  
z dnia 24 czerwca 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie porozumienia na 
współfinansowanie zadania w zakresie opracowania dokumentacji projektowej wraz  
z uzyskaniem decyzji będących podstawą do realizacji inwestycji pn.: „Modernizacja 
wału przeciwpowodziowego na odcinku rzeki Wisły w km 525+000-537+400 w gm. 
Łomianki”.  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), ) art. 238 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (t. j. Dz. U z 2023 r., poz. 1478) oraz art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Łomiankach, uchwala co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XLI/339/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r., zmienionej uchwałą 
Nr XLVI/379/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 28 października 2021 r., dokonuje 
się zmiany w § 2 ust. 1 i 2, które otrzymują następujące brzmienie:  

„1. Wyraża się zgodę na przekazanie w latach 2022 - 2024 dotacji celowej w kwocie 
273.887,62 zł (słownie dwieście siedemdziesiąt trzy tysiące osiemset osiemdziesiąt siedem 
złotych 62/100) na cel określony w § 1 ust. 2. Wysokość dofinasowania w roku 2022 
wyniesie 160.000,00 zł (słownie sto sześćdziesiąt tysięcy złotych), w roku 2023 wyniesie 
113.161,00 zł (słownie sto trzynaście tysięcy sto sześćdziesiąt jeden złotych) i w roku 2024 
wyniesie 726,62 zł (słownie: siedemset dwadzieścia sześć złotych i 62/100). 
2. Środki na ten cel będą zabezpieczone w budżecie każdego roku w dziale 900 rozdział 
90025 § 6220. Na lata 2022 – 2024 środki będą ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF pn.: 
„Modernizacja wału przeciwpowodziowego na odcinku rzeki Wisły w km 525+000-537+400 
w gm. Łomianki”.” 

 

§ 2. 

W pozostałym zakresie uchwała pozostaje bez zmian.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały XCV / 660 / 2024 

Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

W dniu 13.09.2021 r. zostało podpisane porozumienie dotyczące podjęcia współpracy  
w zakresie opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji będących 
podstawą do realizacji inwestycji pn.: „Modernizacja wału przeciwpowodziowego na odcinku 
rzeki Wisły w km 525+000 - 537+400 w gm. Łomianki”. Partnerami porozumienia są: 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Inwestor, Powiat Warszawski Zachodni, 
Gmina Łomianki oraz Gmina Czosnów.   

Dnia 20.12.2021 podpisano Umowę Dotacji nr WIR.7011.25.21.85.2021, która udziela 
Dotowanemu dotacji celowej na lata 2022-2023. Otrzymane środki zostały rozliczone przez 
Dotowanego zgodnie z zawartą Umową a niewykorzystane środki zwrócone Dotującemu. 

Zgodnie z informacją przedłożoną przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 
w związku z przedłużającym się procesem uzyskiwania niezbędnych decyzji 
administracyjnych termin opracowania dokumentacji projektowej określony w § 4 ww. 
Porozumienia nie zostanie dotrzymany. W związku z powyższym koszty planowane do 
poniesienia na rok 2023 nie zostaną w pełni wydatkowane a co za tym idzie realizacja zadania 
będzie kontynuowana w roku 2024, co rodzi konieczność zawarcia kolejnej Umowy  Dotacji 
oraz zmiany Porozumienia w zakresie przekazania środków. 

Z uwagi na to, że przedmiotowy wał przeciwpowodziowy znajduje się w większości na 
terenie Gminy Łomianki, proponuje się wydłużenie okresu współfinansowania zadania na lata 
2022-2024. Oraz zabezpieczenie dodatkowych środków na rok 2024 w kwocie 726,62 zł.  

 


		2024-03-28T11:30:48+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2024-03-28T11:31:14+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




